
令和２年８月３１日

保護者 様

上三川町立明治中学校長 増渕 忍

修学旅行等の宿泊を伴う行事の変更について

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、今年度の本町の中学校における修学旅行等の宿泊を伴う行事について、上三川町中学校長会で

協議したところ、生徒の健康や安全を最優先とし、下記のとおり、県内を中心とした日帰り旅行に変更

することになりましたのでお知らせいたします。

今後、実施の期日や行き先について、生徒の意見を参考としながら決定して参りたいと考えておりま

すので、ご理解とご協力をくださるようお願い申し上げます。

なお、行事によっては旅行会社との間で、すでに負担が必要な料金が発生している場合があり、現在、

中学校長会から上三川町町教育委員会に検討を依頼しております。対応が決まりましたら、再度ご連絡

をいたします。

記

行事名 【変更前】 【変更後】

３年生修学旅行 京都１泊 県内を中心とした日帰り旅行

２年生スキー学習 日光湯元１泊 期日を早め、スキーでなく、県内を中心とした日帰り旅行

１年生宿泊学習 那須１泊 県内を中心とした日帰り旅行


